
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 363 

Data del provvedimento 15-05-2014 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CONSORZIO “CO&SO– CONSORZIO PER LA 
COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ- CONSORZIO DI COOPERATIVE 
SOCIALI-SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE”,– PERIODO MARZO – 
SETTEMBRE 2022 - FONDO NAZIONALE POVERTA’ ANNO 2021 PROGETTO 
RETE REGIONALE SENZA DIMORA CUP: E51H22000020001 CIG 98625490E8 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

37.500 pag.to F.do Povertà 2021 - SOPRAVV PASS 1305223600 2024 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CONSORZIO “CO&SO– CONSORZIO PER LA 
COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ- CONSORZIO DI COOPERATIVE 
SOCIALI-SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE”,– PERIODO MARZO – 
SETTEMBRE 2022 - FONDO NAZIONALE POVERTA’ ANNO 2021 PROGETTO 
RETE REGIONALE SENZA DIMORA CUP: E51H22000020001 CIG 98625490E8 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

37.500 pag.to F.do Povertà 2021 - SOPRAVV PASS 1305223600 2024 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Richiamate: 
- la determina n. 289 del 15.6.2021 con la quale si avviava un’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione 
di un soggetto del Terzo Settore disponibile a collaborare con la Società della Salute Pistoiese disponibile 
alla coprogettazione e alla gestione in partenariato di interventi innovativi e sperimentali nell’ambito del 
progetto denominato “Rete regionale a favore delle persone senza dimora” per il contrasto alla grave 
emarginazione adulta e alla condizione di senza fissa dimora a valere sul Fondo Povertà – quota marginalità 
estrema - anno 2020; 

 
- la determina n.345 del 13.07.2021 con la quale si nominava il nucleo di valutazione; 
 
-  Richiamata la determina n. 368 del 26 luglio 2021 con la quale si individuava il soggetto collaboratore in CO&SO 
Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà – Consorzio di Cooperative sociali – Società cooperativa sociale 
con sede in Firenze, Via Val di Pesa n. 1 50127 – C.F. e P.I. 04876970486 che si presenta come singolo indicando 
come mere esecutrici le proprie consorziate: 
- Arké cooperativa sociale ora INTRECCI Cooperativa Sociale– via Antonelli 307 – Pistoia P.I. 00995520475;  
- Gruppo Incontro Soc. Coop.va Sociale – via San Biagio in Cascheri, 6 Pistoia – P.I.01576110471. 

 
- la determina n.411 del 17.08.2021 con la quale si approvava la progettazione esecutiva e lo schema di 

accordo, poi rep.13 del 9.11.2021;  
 
Dato atto che l’art.4 dell’Avviso pubblico di indizione della procedura di coprogettazione e l’addendum al contratto 
di partenariato di cui alla determinazione 61/2022 prevede “ … se, nel periodo di vigenza del contratto, il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, comunicasse il finanziamento del Fondo Povertà 2021, la 
coprogettazione verrà riaperta e il soggetto partner verrà chiamato a proseguire gli interventi e i servizi 
rimodulandoli su eventuali nuovi bisogni e necessità del territorio”  
 
Richiamata la Det. 61 del 04.02.2022 recante “CUP E59J21005460001- procedura di co- progettazione per la 
realizzazione di interventi e servizi innovativi per il contrasto alla grave emarginazione adulta e alla condizione di 
senza dimora a valere sul fondo nazionale povertà marginalità estrema anno 2020– approvazione addendum 
all’accordo originario; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Visto che con propria determinazione n. 107 del 24.02.2022 qui integralmente richiamata, si dava continuità ai 
servizi ed agli interventi progettuali al fine di non vanificare i risultati ottenuti con gli ospiti dei due appartamenti 
Housing First e Housing Led, venivano finanziati con la quota di Fondo Povertà marginalità estrema – anno 2021- 
che si presumeva venisse assegnata alla SDS Pistoiese e cioè con l’importo di € 50.000,00  
 
Visto che l’importo assegnato alla Sds P.se è effettivamente di € 50.000,00 ma con alcune destinazioni di spesa 
decise dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 
nel Piano Povertà 2021-2023 come di seguito specificato: € 12.500,00 per Pronto Intervento Sociale, € 6.250,00 
per Housing First, € 6.250,00 per servizi di posta e residenza virtuale; 
 
Dato atto delle decisioni concordate durante la riapertura del tavolo di coprogettazione in data 20 maggio 2021 
con i soggetti della RTI di: 
- rimodulare il piano finanziario riducendolo di € 12.500,00 in quanto importo da destinare al Pronto Intervento 
Sociale e di conseguenza escluso dalla coprogettazione di cui trattasi; 
- mantenere invariata la durata della coprogettazione (1° marzo-1° ottobre 2022) stante la rimodulazione con 
riduzione delle spese; 
 
Richiamata la determina n. 359 dell’8/7/2022 con la quale si dava prosecuzione al progetto – CUP 
51H22000020001 - e si assegnavano € 37.500 ai soggetti collaboratori sopra indicati; 
 
Viste la fattura indicata nell’elenco allegato al presente provvedimento, relative alle attività svolte a valere sul 
Fondo Nazionale Povertà estrema anno 2021 del Consorzio “CO&SO–Consorzio per la cooperazione e la 
solidarietà-Consorzio di Cooperative sociali- Società cooperativa sociale” per totali € 37.500,00 per il periodo 
marzo-settembre 2022;  
 
Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi del DPR 62/2016; 
 
Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa dei fornitori sopra citati; 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 30 del 13-12-2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
Previsione 2024 e il Bilancio Pluriennale 2024 – 2026; 
 
Evidenziato che all'emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di quanto 
stabilito dal Piano triennale 2024-2026 di prevenzione della corruzione approvato con deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 4 del 26/01/2024; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di liquidare e pagare a favore del Consorzio “CO&SO–Consorzio per la cooperazione e la solidarietà-
Consorzio di Cooperative sociali-Società cooperativa sociale”, la somma complessiva di €. 37.500,00 per 
il periodo marzo - settembre 2022 secondo l’elenco allegato al presente provvedimento, sul conto 
1305223600; 

2. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

      

 
   F.to IL DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 

 



DATA: 15/05/2024

Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 2024 1042 Q 2024 1333 666 06/05/2024 203301 COESO F.DO POVERTA' 2021 524,56 REGOLARE

Q 2024 1139 585 22/04/2024 203301 COESO F.DO POVERTA' 2021 17776,2 REGOLARE

Q 2024 1138 NC 584 22/04/2024 203301 COESO F.DO POVERTA' 2021 -17776,2 REGOLARE storna la ft 804

Q 2023 1763 804 05/06/2023 203301 COESO F.DO POVERTA' 2021 17776,2 REGOLARE

a1 2024 1015 Q 2024 1280 656 30/04/2024 203301 COESO F.DO POVERTA' 2021 19199,24 REGOLARE

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/riceviment

o

Numero 

registrazione

A1 2024 1014



37500



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 363 del 15-05-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  15-05-2024    al  30-05-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  15-05-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


